РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ НОГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
369340, КЧР, п.Эркен-Шахар, ул. Шоссейная 3 Б, тел./ факс: 8 (878-70) 5-39-09

е-таП: по§Ьаузк1_гауоп@таИ.ги, официальный сайт: \у\у\у.по§кау-гауоп.ги

« ^  » 3 2022 № 73У  Заместителю министра министерства
на № 1834/оис от 11.04.2022 природных ресурсов и экологии

Карачаево-Черкесской Республики
С.А. Бошкаеву

Уважаемый Сергей Анатольевич!

Администрация Ногайского муниципального района направляет Вам

протокол проведения общественных обсуждений.

Приложение: на 2 л., в 1 экз.

И.о. Главы Администрации
Ногайского муниципального района

Исп.: Бекбулатова А.П.
Тел.: 8(87870) 5-43-61

АДМИНИСТРАЦИЯ НОГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Место проведения п. Эркен-Шахар «19» апрель 2022 г.

ПРОТОКОЛ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

«материалов обоснования объемов (лимитов) и квот изъятия из среды
обитания диких копытных, медведя, пушного зверя и водоплавающей дичи в
сезон охоты 2022-2023 г. на территории Карачаево-Черкесской Республики,

для проведения государственной экологической экспертизы»

№ 1

Председатель -  Каракаев Махмуд Магамедович
Секретарь -  Бодраков Рашид Назирович

Присутствовали:
1. Озов А.М.-Старший государственный инспектор Министерства природных

ресурсов и экологии КЧР.
2. Председатель общества Адыге-Хабльского. Ногайского МРООиР - Джазов

Р.Р.
3. Начальника Отдела сельского хозяйства, земельных отношений и охраны

окружающей среды -  Каракаев М.М.
4. Ведущий специалист отдела сельского хозяйства, земельных отношений и

охраны окружающей среды -  Бодраков Р.Н.
5. Глава Адиль-Халкского сельского поселения -  Керейтов К! А.______
6. Глава Икон-Халкского сельского поселения -  и.о. главы Икон-Халкского

сельского поселения Баисова Д. А.______ _
7. Глава Эркен-Шахарского сельского поселения - Карасов В. Ю.
8. Глава Эркен-Халкского сельского поселения - Исалиев М.К-Г._______
9. Глава Эркен-Юртского сельского поселения - Хубиев М.Х.________

Приглашенные:
1. Озов А.М.-Старший государственный инспектор Министерства природных
ресурсов и экологии КЧР.
2. Джазов Р.М. - председатель общества Адыге-Хабльского -  Ногайского
МРООиР__________ " _______________________ _
3. Глава Адиль-Халкского сельского поселения -  Керейтов К. А.
4. Глава Икон-Халкского сельского поселения - и о. главы Икон-Халкского
сельского поселения Баисова Д. А.
5. Глава Эркен-Шахарского сельского поселения - Карасов В.Ю.
6. Глава Эркен-Халкского сельского поселения - Ис алиев М.К-Г.
7. Глава Эркен-Юртского сельского поселения - Хубиев М.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Общественное обсуждение проекта лимита и проекта квот на добычу
копытных, медведя, пушного зверя и водоплавающей дичи на территории
Карачаево-Черкесской Республики в сезон охоты 20:22-2023гг.

СЛУШАЛИ:

1. Озов А.М.-Старший государственный инспектор Министерства природных
ресурсов и экологии КЧР.

Основанием проведения общественных обсуждений служат : ст.9;14
Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической
экспертизе»; ст.20 Федерального закона от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном
мире» 15 ;

ВЫСТУПИЛИ:

1 .Озов А.М.-Старший государственный инспектор Министерства природных
ресурсов и экологии КЧР.

Предлагаемые проекты лимитов и квот не подорвут численность
объектов животного* мира, не приведут к деградации популяций.
Устанавливаемый объем изъятия компенсируется естественным приростом
поголовья, учитывает пресс браконьерства и естественную смертность дикйх
зверей и соответствует установленным нормам отстрела.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить представленные к обсуждению материалы и согласиться с

установленными проектами объемов (лимитов) и квот изъятия из среды
обитания диких копытных, медведя, пушного зверя и водоплавающей
дичи в сезон охоты 2022-2023гг. на территории Карачаево-Черкесской
Республики. Так как представленные проекты лимитов и квот с
соответствующим распределением по районам и конкретным охотничьим
угодьям не приведут к негативному воздействию на окружающую
природную среду ца территории Республики.

Итоги голосования: «за» 9 , «против» 0 , «воздержалось» 0 , решение

принято 9 голосами.

Протокол должен быть подписан представителями органов
исполнительной власти и местного самоуправления, граждан, общественных
организаций (объединений), заказчщ

Председатель: Каракаев М.М.

Бодраков Р.Н.Серкретарь:
'подпись)